



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO N°: 001-2014

PROCESSO: 001-2015/PP03

OBJETO :AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS - TO.

Aos 07 dias do mês de Abril de 2015, às 08h00min, reuniram - se na sala de Licitação, do prédio do Fundo Municipal de Assist. Social de Aliança do Tocantins, na Rua Sabino da Silveira s/n°, Centro, Aliança do Tocantins. O Pregoeiro, Senhor *DOURIVAN LOPES DA SILVA*, e a Equipe de Apoio, Senhores *ROBERVAL PAULO DA SILVA* e *JOVERCY RODRIGUES AGUIAR*, designados pelo Decreto n° 066/2014, e dos autos do Processo n° 001-2015/PP03, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelo interessado presente, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CRENCIAMENTO

REPRESENTANTE

EMPRESA CREDENCIADA

CEZAR HENRIQUE FERREIRA COSTA

FLOR DO NORTE MINIMERCADO LTDA-ME

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu as Declarações do Licitante de que atendeu plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

Cezar Hr Costa

[Signature]

JRS





ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo fica registrado que foram enviado para empresas Edital e anexos do Pregão Presencial, conforme protocolos em anexos no processo, e se apresentou para a abertura do certame conforme especificado em ata, empresa: FLOR DO NORTE MINIMERCADOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.812.066/0001-65, aberta a sessão para credenciamento os Envelopes contendo a Proposta e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, foi certificado que a empresa atendiam as condições e especificações do objeto, prazos e condições de fornecimento, estando assim habilitada para prosseguir no processo.

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente o representante da empresa habilitada com a proposta selecionada a formular lances de forma sequencial, a partir da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor.

A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

P. M. ALIANÇA - TO
Fls. N.º 130

ITEM	UNID	QTD	ESPECIFICAÇÕES	V. MINIMO	V. TOTAL	VENCEDOR	FLOR NORTE
1	KG	80	ABACAXI	R\$ 3,30	R\$ 264,00	FLOR NOR	R\$ 3,30
2	KG	50	ABOBORA	R\$ 3,80	R\$ 190,00	FLOR NOR	R\$ 3,80
3	UND	85	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	R\$ 6,80	R\$ 578,00	FLOR NOR	R\$ 6,80
4	UND	20	ADOÇANTE	R\$ 3,80	R\$ 76,00	FLOR NOR	R\$ 3,80
5	UND	10	AÇAFRÃO	R\$ 4,35	R\$ 43,50	FLOR NOR	R\$ 4,35
6	KG	80	ALHO	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00	FLOR NOR	R\$ 19,50
7	KG	130	AMEIXA	R\$ 14,99	R\$ 1.948,70	FLOR NOR	R\$ 14,99
8	PCT	56	AMENDOIM	R\$ 7,60	R\$ 425,60	FLOR NOR	R\$ 7,60
9	PCT	260	ARROZ 5 KG TIPO 1	R\$ 16,70	R\$ 4.342,00	FLOR NOR	R\$ 16,70
10	UND	34	AZEITONA	R\$ 7,80	R\$ 265,20	FLOR NOR	R\$ 7,80
11	UND	23	AMIDO DE MILHO 1KG	R\$ 15,50	R\$ 356,50	FLOR NOR	R\$ 15,50
12	PCT	415	AÇUCAR 2 KG	R\$ 4,20	R\$ 1.743,00	FLOR NOR	R\$ 4,20
13	PCT	5	AVEIA C/ FLOCOS FINOS	R\$ 4,69	R\$ 23,45	FLOR NOR	R\$ 4,69
14	KG	70	BANANA PRATA	R\$ 4,10	R\$ 287,00	FLOR NOR	R\$ 4,10
15	PCT	100	BALAS SORTIDAS 700 GRAMAS	R\$ 6,55	R\$ 655,00	FLOR NOR	R\$ 6,55
16	KG	70	BATATA PALHA 1KG	R\$ 16,35	R\$	FLOR NOR	R\$ 16,35

Correção

[Handwritten signature]

JEA



P. M. ALIANÇA - TO
Fls. N.º 131

ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016

					1.144,50		
17	PCT	30	BISCOITO DE PÃO DE MEL	R\$ 6,75	R\$ 202,50	FLOR NOR	R\$ 6,75
18	PCT	210	BISCOITO DE POLVILHO 8 G (PETA)	R\$ 4,30	R\$ 903,00	FLOR NOR	R\$ 4,30
19	PCT	230	BOLACHA ÁGUA E SAL 400 G	R\$ 5,20	R\$ 1.196,00	FLOR NOR	R\$ 5,20
20	PCT	200	BOLACHA DE AGUA E SAL CREAM CRAKER	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	FLOR NOR	R\$ 5,20
21	PCT	370	BOLACHA DOCE 400 G	R\$ 5,20	R\$ 1.924,00	FLOR NOR	R\$ 5,20
22	UND	540	BOLINHO RECHEADO DE CHOCOLATE 40 G	R\$ 1,85	R\$ 999,00	FLOR NOR	R\$ 1,85
23	UND	40	BOLINHO RECHEADO DE MORANGO 40 G	R\$ 1,85	R\$ 74,00	FLOR NOR	R\$ 1,85
24	UND	40	BOLINHO RECHEADO DE MARACUJÁ 40 G	R\$ 1,85	R\$ 74,00	FLOR NOR	R\$ 1,85
25	UND	40	BOMBOM 1 KG C/ 48UN	R\$ 38,80	R\$ 1.552,00	FLOR NOR	R\$ 38,80
26	UND	70	CAIXA DE SUCO SABOR UVA 1LT	R\$ 5,35	R\$ 374,50	FLOR NOR	R\$ 5,35
27	UND	60	CAIXA DE SUCO SABOR GOIABA 1LT	R\$ 5,35	R\$ 321,00	FLOR NOR	R\$ 5,35
28	UND	40	CAIXA DE SUCO SABOR LARANJA 1LT	R\$ 5,35	R\$ 214,00	FLOR NOR	R\$ 5,35
29	UND	70	CAIXA DE SUCO SABOR MARACUJÁ 1LT	R\$ 5,35	R\$ 374,50	FLOR NOR	R\$ 5,35
30	UND	50	CAIXA DE SUCO SABOR PESSEGO 1LT	R\$ 5,35	R\$ 267,50	FLOR NOR	R\$ 5,35
31	UND	2	CALDEIRAO GRANDE	R\$ 99,00	R\$ 198,00	FLOR NOR	R\$ 99,00
32	UND	260	CALDO DE GALINHA	R\$ 1,85	R\$ 481,00	FLOR NOR	R\$ 1,85
33	PCT	20	CAMOMILA 100 G	R\$ 4,75	R\$ 95,00	FLOR NOR	R\$ 4,75
34	PCT	24	CANELA EM PÓ	R\$ 3,40	R\$ 81,60	FLOR NOR	R\$ 3,40
35	KG	260	CARNE DE PEDAÇO 2ª	R\$ 17,70	R\$ 4.602,00	FLOR NOR	R\$ 17,70
36	KG	150	CARNE DE SOL	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	FLOR NOR	R\$ 24,00
37	KG	280	CARNE MOIDA 2ª	R\$ 17,60	R\$ 4.928,00	FLOR NOR	R\$ 17,60
38	KG	280	CAQUI	R\$ 12,89	R\$ 3.609,20	FLOR NOR	R\$ 12,89
39	KG	90	CEBOLA	R\$ 4,65	R\$ 418,50	FLOR NOR	R\$ 4,65
40	KG	60	CENOURA	R\$ 4,75	R\$ 285,00	FLOR NOR	R\$ 4,75
41	UND	80	COCO RALADO 100 G	R\$ 3,80	R\$ 304,00	FLOR NOR	R\$ 3,80
42	UND	5	COLORAU 100 G	R\$ 3,30	R\$ 16,50	FLOR NOR	R\$ 3,30
43	UND	350	CREME DE LEITE	R\$ 2,80	R\$ 980,00	FLOR NOR	R\$ 2,80
44	KG	6	CRAVO DA INDIA	R\$ 48,80	R\$ 292,80	FLOR NOR	R\$ 48,80
45	PCT	40	ERVA DOCE 100 G	R\$ 4,85	R\$ 194,00	FLOR NOR	R\$ 4,85

Carne Hk Coors

JPS



P. M. ALIANÇA-TO
Fls N.º 132

ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016

46	UND	50	ERVILHA	R\$ 2,65	R\$ 132,50	FLOR NOR	R\$ 2,65
47	UND	165	ESTRATO DE TOMATE 340 G	R\$ 2,85	R\$ 470,25	FLOR NOR	R\$ 2,85
48	KG	170	FARINHA DE MANDIOCA (BRANCA)	R\$ 6,75	R\$ 1.147,50	FLOR NOR	R\$ 6,75
49	KG	250	FARINHA DE MANDIOCA (PUBA)	R\$ 7,65	R\$ 1.912,50	FLOR NOR	R\$ 7,65
50	KG	210	FARINHA DE TRIGO 1 KG SEM FERMENTO	R\$ 5,30	R\$ 1.113,00	FLOR NOR	R\$ 5,30
51	PCT	60	FERMENTO BIOLÓGICO 10 G	R\$ 1,20	R\$ 72,00	FLOR NOR	R\$ 1,20
52	PCT	60	FERMENTO QUIMICO 100 G	R\$ 3,15	R\$ 189,00	FLOR NOR	R\$ 3,15
53	PCT	110	FEIJÃO 1 KG	R\$ 7,75	R\$ 852,50	FLOR NOR	R\$ 7,75
54	LT	80	FEIJÃO MIÚDO	R\$ 12,15	R\$ 972,00	FLOR NOR	R\$ 12,15
55	PCT	80	FLOCOS DE MILHO	R\$ 2,70	R\$ 216,00	FLOR NOR	R\$ 2,70
56	PCT	80	FLOCOS DE ARROZ	R\$ 2,80	R\$ 224,00	FLOR NOR	R\$ 2,80
57	PCT	10	FOLHA DE LORO	R\$ 2,20	R\$ 22,00	FLOR NOR	R\$ 2,20
58	PCT	10	FUBÁ DE MILHO	R\$ 1,40	R\$ 14,00	FLOR NOR	R\$ 1,40
59	KG	360	FRANGO INTEIRO 3 KG	R\$ 7,80	R\$ 2.808,00	FLOR NOR	R\$ 7,80
60	UND	150	GELATINA MORANGO	R\$ 1,70	R\$ 255,00	FLOR NOR	R\$ 1,70
61	UND	30	GELATINA ABACAXI	R\$ 1,70	R\$ 51,00	FLOR NOR	R\$ 1,70
62	UND	10	GELEIA MORANGO	R\$ 4,75	R\$ 47,50	FLOR NOR	R\$ 4,75
63	UND	30	GELATINA AMORA	R\$ 1,70	R\$ 51,00	FLOR NOR	R\$ 1,70
64	UND	50	GELATINA LIMÃO	R\$ 1,70	R\$ 85,00	FLOR NOR	R\$ 1,70
65	UND	10	GELÉIA PESSEGO	R\$ 4,75	R\$ 47,50	FLOR NOR	R\$ 4,75
66	UND	10	GELÉIA UVA	R\$ 4,75	R\$ 47,50	FLOR NOR	R\$ 4,75
67	KG	20	GENGIBRE	R\$ 18,70	R\$ 374,00	FLOR NOR	R\$ 18,70
68	KG	20	KIWI	R\$ 16,60	R\$ 332,00	FLOR NOR	R\$ 16,60
69	CX	10	KETCHUP 192X5 BISNAGA EMBALAGEM DE PLASTICO	R\$ 17,75	R\$ 177,50	FLOR NOR	R\$ 17,75
70	KG	110	LARANJA	R\$ 2,50	R\$ 275,00	FLOR NOR	R\$ 2,50
71	UND	360	LEITE CONDESADO 240 G	R\$ 3,30	R\$ 1.188,00	FLOR NOR	R\$ 3,30
72	UND	30	LEITE EM PÓ NINHO	R\$ 14,30	R\$ 429,00	FLOR NOR	R\$ 14,30
73	CX	67	LEITE INTEGRAL 1 LT	R\$ 47,60	R\$ 3.189,20	FLOR NOR	R\$ 47,60
74	KG	30	LIMÃO	R\$ 4,60	R\$ 138,00	FLOR NOR	R\$ 4,60
75	KG	80	LINGUIÇA DE PORCO	R\$ 18,70	R\$ 1.496,00	FLOR NOR	R\$ 18,70
76	PCT	5	LOURO 50 G	R\$ 4,80	R\$ 24,00	FLOR NOR	R\$ 4,80
77	PCT	270	MACARRAO ESPAGUETE 500 G	R\$ 3,30	R\$ 891,00	FLOR NOR	R\$ 3,30
78	UND	25	MAIONESE 500 G	R\$ 7,80	R\$ 195,00	FLOR NOR	R\$ 7,80
79	CX	10	MAISENA 1 KG	R\$ 15,30	R\$ 153,00	FLOR NOR	R\$ 15,30

Com 140 Cota

JRS



P. M. ALIANÇA - TO
Fls. N.º 133

ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016

80	UND	135	MARGARINA VEGETAL SEM SAL C/ 80% DE LIPIDIOS 500 G	R\$ 6,20	R\$ 837,00	FLOR NOR	R\$ 6,20
81	KG	40	MAMÃO	R\$ 4,30	R\$ 172,00	FLOR NOR	R\$ 4,30
82	KG	60	MANDIOCA	R\$ 3,15	R\$ 189,00	FLOR NOR	R\$ 3,15
83	KG	200	MAÇÃ	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	FLOR NOR	R\$ 6,30
84	KG	60	MARACUJÁ	R\$ 12,20	R\$ 732,00	FLOR NOR	R\$ 12,20
85	KG	60	MELANCIA	R\$ 1,70	R\$ 102,00	FLOR NOR	R\$ 1,70
86	KG	100	MELÃO	R\$ 5,80	R\$ 580,00	FLOR NOR	R\$ 5,80
87	PCT	135	MILHO DE PIPOCA 500 G	R\$ 2,79	R\$ 376,65	FLOR NOR	R\$ 2,79
88	PCT	100	MILHO PARA CANJICA	R\$ 1,70	R\$ 170,00	FLOR NOR	R\$ 1,70
89	PCT	100	MILHARINA	R\$ 1,40	R\$ 140,00	FLOR NOR	R\$ 1,40
90	UND	195	MILHO VERDE 300 G	R\$ 2,30	R\$ 448,50	FLOR NOR	R\$ 2,30
91	KG	20	MORANGO	R\$ 17,30	R\$ 346,00	FLOR NOR	R\$ 17,30
92	UND	240	OLEO DE SOJA 900 ML	R\$ 4,75	R\$ 1.140,00	FLOR NOR	R\$ 4,75
93	PCT	20	OREGANO	R\$ 7,70	R\$ 154,00	FLOR NOR	R\$ 7,70
94	DZ	93	OVOS	R\$ 6,40	R\$ 595,20	FLOR NOR	R\$ 6,40
95	UND	10	PÃO BISNAGUINHA	R\$ 7,35	R\$ 73,50	FLOR NOR	R\$ 7,35
96	UND	330	PÃO DE FORMA	R\$ 7,35	R\$ 2.425,50	FLOR NOR	R\$ 7,35
97	UND	3000	PÃO FRANCÊS	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00	FLOR NOR	R\$ 0,70
98	UND	200	PÃO INTEGRAL	R\$ 7,35	R\$ 1.470,00	FLOR NOR	R\$ 7,35
99	PCT	470	PÃO PARA CACHORRO QUENTE 25 G	R\$ 7,35	R\$ 3.454,50	FLOR NOR	R\$ 7,35
100	KG	130	PÊRA	R\$ 9,80	R\$ 1.274,00	FLOR NOR	R\$ 9,80
101	KG	250	PEITO DE FRANGO	R\$ 13,35	R\$ 3.337,50	FLOR NOR	R\$ 13,35
102	PCT	150	PAÇOCA DE AMENDOIM	R\$ 15,30	R\$ 2.295,00	FLOR NOR	R\$ 15,30
103	KG	30	PIMENTÃO	R\$ 9,75	R\$ 292,50	FLOR NOR	R\$ 9,75
104	PCT	150	PIRULITO	R\$ 9,35	R\$ 1.402,50	FLOR NOR	R\$ 9,35
105	KG	100	POLPA DE FRUTA ABACAXI	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00	FLOR NOR	R\$ 11,70
106	KG	110	POLPA DE FRUTA ACEROLA	R\$ 11,70	R\$ 1.287,00	FLOR NOR	R\$ 11,70
107	KG	100	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	FLOR NOR	R\$ 15,00
108	KG	100	POLPA DE FRUTA TAMARINDO	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00	FLOR NOR	R\$ 11,70
109	KG	110	POLPA DE FRUTA LARANJA	R\$ 11,70	R\$ 1.287,00	FLOR NOR	R\$ 11,70
110	KG	50	POLPA DE FRUTA CAJU	R\$ 11,70	R\$ 585,00	FLOR NOR	R\$ 11,70

Copa HZ Com

JRA



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM: 2013/2016

111	KG	50	POLPA DE FRUTA CUPUAÇU	R\$ 17,65	R\$ 882,50	FLOR NOR	R\$ 17,65
112	PCT	115	POLVILHO 1 KG	R\$ 6,75	R\$ 776,25	FLOR NOR	R\$ 6,75
113	KG	20	PESSEGO	R\$ 16,80	R\$ 336,00	FLOR NOR	R\$ 16,80
114	KG	135	PRESUNTO FATIADO	R\$ 22,70	R\$ 3.064,50	FLOR NOR	R\$ 22,70
115	KG	70	QUEIJO FRESCO	R\$ 17,60	R\$ 1.232,00	FLOR NOR	R\$ 17,60
116	KG	145	QUEIJO FATIADO MUSSARELA	R\$ 35,20	R\$ 5.104,00	FLOR NOR	R\$ 35,20
117	KG	2	RAPADURA	R\$ 7,30	R\$ 14,60	FLOR NOR	R\$ 7,30
118	FAR	420	REFRIGERANTE	R\$ 36,20	R\$ 15.204,00	FLOR NOR	R\$ 36,20
119	KG	10	REPOLHO	R\$ 3,75	R\$ 37,50	FLOR NOR	R\$ 3,75
120	UND	2000	ROSCA 25G	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	FLOR NOR	R\$ 0,95
121	KG	80	SAL REFINADO 1 KG	R\$ 1,70	R\$ 136,00	FLOR NOR	R\$ 1,70
122	KG	130	SALSICHA	R\$ 9,75	R\$ 1.267,50	FLOR NOR	R\$ 9,75
123	UND	50	SARDINHA 50ML	R\$ 3,80	R\$ 190,00	FLOR NOR	R\$ 3,80
124	PCT	5	SEMENTE DE GIRASSOL 150G	R\$ 3,80	R\$ 19,00	FLOR NOR	R\$ 3,80
125	PCT	32	SAZON SABORES SORTIDOS	R\$ 4,40	R\$ 140,80	FLOR NOR	R\$ 4,40
126	UND	40	SUCO SABOR CAJU 1 lt	R\$ 5,35	R\$ 214,00	FLOR NOR	R\$ 5,35
127	UND	10	SUCO SABOR PESSEGO 1 LT	R\$ 5,35	R\$ 53,50	FLOR NOR	R\$ 5,35
128	UND	5	SUCO SABOR MARACUJA 1 LT	R\$ 5,35	R\$ 26,75	FLOR NOR	R\$ 5,35
129	UND	10	SUCO SABOR UVA 1 LT	R\$ 5,35	R\$ 53,50	FLOR NOR	R\$ 5,35
130	UND	50	TEMPERO COMPLETO 500 G	R\$ 5,75	R\$ 287,50	FLOR NOR	R\$ 5,75
131	KG	125	TOMATE	R\$ 7,80	R\$ 975,00	FLOR NOR	R\$ 7,80
132	KG	50	TOCINHO	R\$ 9,70	R\$ 485,00	FLOR NOR	R\$ 9,70
133	PCT	65	TORRADA PRONTA	R\$ 4,20	R\$ 273,00	FLOR NOR	R\$ 4,20
134	KG	190	UVA	R\$ 16,80	R\$ 3.192,00	FLOR NOR	R\$ 16,80
135	UND	27	VINAGRE 750 ml MAÇA	R\$ 3,35	R\$ 90,45	FLOR NOR	R\$ 3,35
136	UND	145	AGUA SANITÁRIA 1000ML	R\$ 3,35	R\$ 485,75	FLOR NOR	R\$ 3,35
137	UND	10	ALCOOL GEL	R\$ 8,70	R\$ 87,00	FLOR NOR	R\$ 8,70
138	UND	60	ALCOOL 90	R\$ 6,80	R\$ 408,00	FLOR NOR	R\$ 6,80
139	UND	50	ALCOOL 70	R\$ 6,55	R\$ 327,50	FLOR NOR	R\$ 6,55
140	UND	38	BALDE 30 LT	R\$ 28,90	R\$ 1.098,20	FLOR NOR	R\$ 28,90
141	UND	10	BALDE 50 LT	R\$ 38,70	R\$ 387,00	FLOR NOR	R\$ 38,70
142	UND	20	BUCHA DE LAVAR LOUÇA	R\$ 0,95	R\$ 19,00	FLOR NOR	R\$ 0,95
143	UND	23	CESTO PARA COLOCAR LIXO 30 LT	R\$ 28,90	R\$ 664,70	FLOR NOR	R\$ 28,90
144	UND	80	CERA INCOLOR 750 ML	R\$ 5,75	R\$ 460,00	FLOR NOR	R\$ 5,75

Cena HK Bm

JEA



P. M. ALIANÇA-TO
Fis. N.º 135

ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM: 2013/2016

145	UND	10	CESTO COM TAMPA 30 LT	R\$ 38,90	R\$ 389,00	FLOR NOR	R\$ 38,90
146	UND	10	CESTO COM TAMPA 60 LT	R\$ 46,90	R\$ 469,00	FLOR NOR	R\$ 46,90
147	UND	160	DESINFETANTE 2 LT	R\$ 6,80	R\$ 1.088,00	FLOR NOR	R\$ 6,80
148	UND	59	DESODORIZADOR AEROSOL LAVANDA 360 ML	R\$ 9,85	R\$ 581,15	FLOR NOR	R\$ 9,85
149	UND	140	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	R\$ 2,19	R\$ 306,60	FLOR NOR	R\$ 2,19
150	UND	30	ESCOVA DE MADEIRA DE ROUPA	R\$ 3,35	R\$ 100,50	FLOR NOR	R\$ 3,35
151	UND	20	ESCOVA PARA VASO DE BANHEIRO	R\$ 7,35	R\$ 147,00	FLOR NOR	R\$ 7,35
152	UND	11	ESPELHO GRANDE 60X40	R\$ 14,30	R\$ 157,30	FLOR NOR	R\$ 14,30
153	UND	40	ESPONJA DUPLA FACE	R\$ 2,75	R\$ 110,00	FLOR NOR	R\$ 2,75
154	UND	75	ESPONJA DE AÇO 44 GRAMAS	R\$ 1,70	R\$ 127,50	FLOR NOR	R\$ 1,70
155	UND	76	FLANELA PARA LIMPEZA 60 CM	R\$ 3,40	R\$ 258,40	FLOR NOR	R\$ 3,40
156	UND	5	FORMA GRANDE QUADRADA	R\$ 31,90	R\$ 159,50	FLOR NOR	R\$ 31,90
157	UND	9	ISQUEIRO	R\$ 4,85	R\$ 43,65	FLOR NOR	R\$ 4,85
158	UND	50	LIMPA CERAMICA 1 LT	R\$ 4,85	R\$ 242,50	FLOR NOR	R\$ 4,85
159	UND	40	LIMPADOR DE VIDRO	R\$ 6,69	R\$ 267,60	FLOR NOR	R\$ 6,69
160	UND	110	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	R\$ 4,39	R\$ 482,90	FLOR NOR	R\$ 4,39
161	UND	10	LIXEIRA 30 LT	R\$ 28,90	R\$ 289,00	FLOR NOR	R\$ 28,90
162	UND	10	LUSTRA MOVEIS 200 ML	R\$ 5,30	R\$ 53,00	FLOR NOR	R\$ 5,30
163	UND	10	LUVAS DE BORRACHA MÉDIA	R\$ 7,70	R\$ 77,00	FLOR NOR	R\$ 7,70
164	UND	10	LUVAS PARA LIMPEZA	R\$ 7,70	R\$ 77,00	FLOR NOR	R\$ 7,70
165	UND	22	MULTI INSETOS	R\$ 10,60	R\$ 233,20	FLOR NOR	R\$ 10,60
166	UND	92	PANO ALGODÃO CRU	R\$ 6,70	R\$ 616,40	FLOR NOR	R\$ 6,70
167	UND	200	PAPEL HIGIÊNICO 4X1	R\$ 3,70	R\$ 740,00	FLOR NOR	R\$ 3,70
168	UND	80	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO	R\$ 1,70	R\$ 136,00	FLOR NOR	R\$ 1,70
169	UND	30	PRESTO BARBA	R\$ 2,75	R\$ 82,50	FLOR NOR	R\$ 2,75
170	UND	10	PERFUME DE AMBIENTE	R\$ 9,80	R\$ 98,00	FLOR NOR	R\$ 9,80
171	UND	10	PÁ DE PEGAR LIXO	R\$ 4,75	R\$ 47,50	FLOR NOR	R\$ 4,75
172	UND	27	RODO 60 CM	R\$ 13,50	R\$ 364,50	FLOR NOR	R\$ 13,50
173	UND	5	RODO 40 CM	R\$ 10,70	R\$ 53,50	FLOR NOR	R\$ 10,70
174	UND	25	RODO 80 CM	R\$ 21,90	R\$ 547,50	FLOR NOR	R\$ 21,90
175	UND	60	SABÃO EM BARRA 5X1	R\$ 6,60	R\$ 396,00	FLOR NOR	R\$ 6,60
176	UND	50	SABÃO EM PÓ 1 KG	R\$ 9,70	R\$ 485,00	FLOR NOR	R\$ 9,70
177	UND	150	SABONETE 90 G	R\$ 1,39	R\$ 208,50	FLOR NOR	R\$ 1,39
178	UND	10	SABONETE LIQUIDO	R\$ 7,70	R\$ 77,00	FLOR NOR	R\$ 7,70

Cezar Hr Costa

JRS



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016

179	UND	30	SACO DE LIXO 15 LT	R\$ 3,30	R\$ 99,00	FLOR NOR	R\$ 3,30
180	UND	100	SACO DE LIXO 50 LT	R\$ 3,70	R\$ 370,00	FLOR NOR	R\$ 3,70
181	UND	105	SACO DE LIXO 30 LT	R\$ 3,60	R\$ 378,00	FLOR NOR	R\$ 3,60
182	UND	40	SACO DE LIXO 100 LT	R\$ 4,30	R\$ 172,00	FLOR NOR	R\$ 4,30
183	UND	20	SODA CAUSTICA 1 KG	R\$ 12,75	R\$ 255,00	FLOR NOR	R\$ 12,75
184	UND	9	VASSOURA DE PALHA	R\$ 11,30	R\$ 101,70	FLOR NOR	R\$ 11,30
185	UND	26	VASSOURA DE PELO	R\$ 9,75	R\$ 253,50	FLOR NOR	R\$ 9,75
186	UND	10	TOALHAS DE BANHO	R\$ 2,35	R\$ 23,50	FLOR NOR	R\$ 2,35
187	UND	2	BACIA ALUMINIO 20 LT	R\$ 28,90	R\$ 57,80	FLOR NOR	R\$ 28,90
188	UND	1	BALANÇA DE CONDIMENTOS	R\$ 990,00	R\$ 990,00	FLOR NOR	R\$ 990,00
189	UND	12	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 3 LT	R\$ 2,85	R\$ 34,20	FLOR NOR	R\$ 2,85
190	UND	12	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 7 LT	R\$ 3,90	R\$ 46,80	FLOR NOR	R\$ 3,90
191	UND	320	CAFÉ 250 G	R\$ 4,69	R\$ 1.500,80	FLOR NOR	R\$ 4,69
192	UND	30	CAIXA DE PALITO DE DENTE	R\$ 0,95	R\$ 28,50	FLOR NOR	R\$ 0,95
193	UND	9	COADOR DE CAFÉ MÉDIO	R\$ 3,40	R\$ 30,60	FLOR NOR	R\$ 3,40
194	UND	7	COADOR DE CAFÉ GRANDE	R\$ 3,70	R\$ 25,90	FLOR NOR	R\$ 3,70
195	UND	100	COLHER DE INOX	R\$ 2,35	R\$ 235,00	FLOR NOR	R\$ 2,35
196	UND	300	COLHER DE SOPA EM AÇO	R\$ 2,85	R\$ 855,00	FLOR NOR	R\$ 2,85
197	PCT	150	COLHER DESCARTAVEL 50 UND CADA	R\$ 4,19	R\$ 628,50	FLOR NOR	R\$ 4,19
198	UND	4	CONCHA GRANDE	R\$ 14,90	R\$ 59,60	FLOR NOR	R\$ 14,90
199	UND	2	CONCHA RASA	R\$ 14,90	R\$ 29,80	FLOR NOR	R\$ 14,90
200	UND	4	CONCHA DE INOX FURADA MEDIA	R\$ 17,70	R\$ 70,80	FLOR NOR	R\$ 17,70
201	UND	30	COPO DE VIDRO AMERICANO	R\$ 1,15	R\$ 34,50	FLOR NOR	R\$ 1,15
202	UND	550	COPO DE ASA DE PLASTICO AZUL ESCOLAR	R\$ 1,35	R\$ 742,50	FLOR NOR	R\$ 1,35
203	PCT	110	COPOS PARA CALDO COM 100 UND	R\$ 19,40	R\$ 2.134,00	FLOR NOR	R\$ 19,40
204	PCT	174	COPOS DESCARTÁVEL 200 ML 100 UND	R\$ 4,75	R\$ 826,50	FLOR NOR	R\$ 4,75
205	PCT	45	COPOS DESCARTAVEL P/CAFÉ	R\$ 2,79	R\$ 125,55	FLOR NOR	R\$ 2,79
206	PCT	60	COPOS DESCARTÁVEL 100ML	R\$ 3,75	R\$ 225,00	FLOR NOR	R\$ 3,75
207	UND	7	CUSCUZEIRA GRANDE	R\$ 22,90	R\$ 160,30	FLOR NOR	R\$ 22,90
208	UND	5	ESCORREDOR DE MACARRÃO	R\$ 78,70	R\$ 393,50	FLOR NOR	R\$ 78,70
209	UND	2	ESPUMADEIRA MÉDIA	R\$ 17,90	R\$ 35,80	FLOR NOR	R\$ 17,90
210	UND	2	ESPUMADEIRA GRANDE	R\$ 18,95	R\$ 37,90	FLOR NOR	R\$ 18,95
211	UND	8	FACA DE COZINHA MEDIA	R\$ 11,30	R\$ 90,40	FLOR NOR	R\$ 11,30

COZINHA BSM

JDA



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016

P. M. ALIANÇA-TO
Fls. Nº 137

212	UND	300	FACAS DE MESA	R\$ 3,30	R\$ 990,00	FLOR NOR	R\$ 3,30
213	UND	2	FACÃO COM LAMINA DE AÇO E CABO DE MADEIRA	R\$ 21,90	R\$ 43,80	FLOR NOR	R\$ 21,90
214	CX	30	FOSFORO	R\$ 4,74	R\$ 142,20	FLOR NOR	R\$ 4,74
215	UND	90	GALAO DE AGUA MINERAL 20 L	R\$ 10,90	R\$ 981,00	FLOR NOR	R\$ 10,90
216	UND	300	GARFO DE AÇO	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00	FLOR NOR	R\$ 3,35
217	UND	2500	GARRAFA DE AGUA MINERAL 500 ML	R\$ 1,85	R\$ 4.625,00	FLOR NOR	R\$ 1,85
218	UND	2	GARRAFA TÉRMICA DE AGUA MINERAL	R\$ 38,90	R\$ 77,80	FLOR NOR	R\$ 38,90
219	UND	3	GARRAFA TERMICA 2 LTS PRETA (PRESSÃO) 8700KL	R\$ 148,90	R\$ 446,70	FLOR NOR	R\$ 148,90
220	UND	3	GARRAFA TERMICA 1 LT PRETA (PRESSÃO) 8700KL	R\$ 91,50	R\$ 274,50	FLOR NOR	R\$ 91,50
221	PCT	170	GUARDANAPO	R\$ 0,95	R\$ 161,50	FLOR NOR	R\$ 0,95
222	UND	10	ISQUEIRO	R\$ 4,75	R\$ 47,50	FLOR NOR	R\$ 4,75
223	UND	3	JARRA DE PLASTICO 2,5 LT	R\$ 11,75	R\$ 35,25	FLOR NOR	R\$ 11,75
224	PCT	100	PALITO DE CHURRASCO	R\$ 3,69	R\$ 369,00	FLOR NOR	R\$ 3,69
225	UND	2	PANELA DE ALUMINIO DE 25 LT	R\$ 78,50	R\$ 157,00	FLOR NOR	R\$ 78,50
226	UND	2	PANELA DE ALUMINIO 30 LT	R\$ 290,00	R\$ 580,00	FLOR NOR	R\$ 290,00
227	UND	4	PANELA DE PRESSÃO DE 7 LT	R\$ 98,30	R\$ 393,20	FLOR NOR	R\$ 98,30
228	UND	20	PANO DE PRATO	R\$ 8,70	R\$ 174,00	FLOR NOR	R\$ 8,70
229	UND	10	PAPEL ALUMINIO	R\$ 5,70	R\$ 57,00	FLOR NOR	R\$ 5,70
230	UND	8	PENEIRA DE SUCO GRANDE	R\$ 12,80	R\$ 102,40	FLOR NOR	R\$ 12,80
231	UND	10	PAPEL FILME	R\$ 4,85	R\$ 48,50	FLOR NOR	R\$ 4,85
232	UND	6	PILÃO DE ALUMINIO BATIDO G	R\$ 18,20	R\$ 109,20	FLOR NOR	R\$ 18,20
233	UND	300	PRATO DESCARTÁVEL 10X15 CM	R\$ 2,35	R\$ 705,00	FLOR NOR	R\$ 2,35
234	UND	70	PRATO FUNDO DE PLASTICO ESCOLAR AZUL	R\$ 2,35	R\$ 164,50	FLOR NOR	R\$ 2,35
235	UND	320	PRATO DE VIDRO 12,25 CM	R\$ 4,30	R\$ 1.376,00	FLOR NOR	R\$ 4,30
236	UND	4	RALO PARA RALAR VERDURAS 4 FACES	R\$ 7,75	R\$ 31,00	FLOR NOR	R\$ 7,75
237	UND	4	RABEIRA PARA CAFÉ GRANDE	R\$ 19,35	R\$ 77,40	FLOR NOR	R\$ 19,35
238	UND	4	REGISTRO REGULADOR GÁS DE MANGUEIRA	R\$ 27,75	R\$ 111,00	FLOR NOR	R\$ 27,75
239	UND	10	REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM DE PLASTICO	R\$ 12,35	R\$ 123,50	FLOR NOR	R\$ 12,35

Com H. B. S.

JRS



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016

240	PCT	2	SACO/EMBALAGEM CREMOSINHO C/ 100UN	R\$ 3,75	R\$ 7,50	FLOR NOR	R\$ 3,75
241	PCT	12	SACO/EMBALAGEM DE PAPEL P/ PIPOCA	R\$ 5,75	R\$ 69,00	FLOR NOR	R\$ 5,75
242	PCT	140	SACO/EMBALAGEM PLASTICO P/ CACHORRO QUENTE	R\$ 6,70	R\$ 938,00	FLOR NOR	R\$ 6,70
243	UND	2	TABUA DE CORTAR CARNE GRANDE/PLASTICO	R\$ 19,30	R\$ 38,60	FLOR NOR	R\$ 19,30
244	UND	6	TABUA DE CORTAR CARNE MÉDIA/PLASTICO	R\$ 24,80	R\$ 148,80	FLOR NOR	R\$ 24,80
245	UND	5	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA 3LTS	R\$ 28,70	R\$ 143,50	FLOR NOR	R\$ 28,70
246	UND	2	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA 1LT	R\$ 18,95	R\$ 37,90	FLOR NOR	R\$ 18,95
247	UND	3	VASILHA DE PLASTICO 1/2	R\$ 9,75	R\$ 29,25	FLOR NOR	R\$ 9,75
248	UND	3	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA 4LTS	R\$ 28,75	R\$ 86,25	FLOR NOR	R\$ 28,75
					R\$: 170.826,25		

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é ACEITÁVEL por ser compatível com os preços praticados pelo mercado.

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou as melhores propostas e analisados os documentos de habilitação, foi certificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

Os documentos de habilitação examinados e a proposta do credenciado foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição para exame e rubrica.

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, consultados, o Pregoeiro adjudicou os itens do objeto deste Pregão a empresa *FLOR DO NORTE MINIMERCADO LTDA-ME*, inscrita no CNPJ sob o nº 12.812.066/0001-65, pelo valor total de R\$: 170.826,25 (cento e setenta mil

César HC Gomes

JRA



P. M. ALIANÇA - TO
Fls. N.º 139

ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
ADM:2013/2016

oitocentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos), conforme consta em ata.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representante da licitante relacionada.


OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Não houve Ocorrências no pregão.


ASSINAM:

REPRESENTANTE/EMPRESA

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO




CEZAR HENRIQUE FERREIRA COSTA
FLOR DO NORTE MINIMERCADO LTDA-ME



DOURIVAL LOPES DA SILVA
Pregoeiro



JOVERECY RODRIGUES AGUIAR
Membro



ROBERVAL PAULO DA SILVA
Membro